[image: image1]
沁文旅发〔2024〕35号

沁源县文化和旅游局

关于公布第六批县级非物质文化遗产

项目代表性传承人的通知

各乡镇、各有关单位：

根据《中华人民共和国非物质文化遗产法》《山西省非物质文化遗产条例》《省级非物质文化遗产代表性传承人认定与管理办法》等有关规定，按照《沁源县文化和旅游局关于推荐第六批县级非物质文化遗产项目代表性传承人的通知》（沁文旅发〔2023〕111号）的要求，沁源县文化和旅游局组织开展了第六批县级非物质文化遗产项目代表性传承人评审认定工作，评定出第六批县级非物质文化遗产项目代表性传承人18名，现予公布。

县级非物质文化遗产代项目代表性传承人是非物质文化遗产的重要承载者和传递者，掌握着非物质文化遗产的丰富知识和精湛技艺，是非物质文化遗产活态传承的代表性人物。希望传承人强化匠心意识，认真履行非遗传承义务，为我县非遗保护传承作出应有的贡献。各乡镇、各有关单位要按照《中华人民共和国非物质文化遗产法》和《山西省非物质文化遗产条例》的规定，鼓励和支持非物质文化遗产代表性项目代表性传承人开展传承传播活动，切实做好非物质文化遗产保护传承工作，努力推动优秀传统文化创造性转化、创新性发展。

附件：沁源县第六批县级非物质文化遗产代表性项目传承人名单

沁源县文化和旅游局

2024年5月9日

附件

第六批县级非物质文化遗产项目

代表性传承人名单

（共计18名）
	一、传统戏剧（5人）

	序号
	项目类别
	项目名称
	传承人
	性别

	1
	传统戏剧
	沁源秧歌
	闫笑
	女

	2
	传统戏剧
	沁源秧歌
	史金丽
	女

	3
	传统戏剧
	沁源秧歌
	崔正炀
	男

	4
	传统戏剧
	沁源秧歌
	孙菁
	女

	5
	传统戏剧
	沁源秧歌
	郭燕
	女

	二、传统技艺（5人）

	序号
	项目类别
	项目名称
	传承人
	性别

	1
	传统技艺
	棕色莜面食品系列土活制作工艺
	李胡兰
	女

	2
	传统技艺
	手工面塑技艺
	方海兵
	男

	3
	传统技艺
	沁源传承八大碗
	吴庆军
	男

	4
	传统技艺
	沁源手工编织
	刘三娥
	女

	5
	传统技艺
	沁源手工皂
	张涛
	男

	三、传统美术（6人）

	序号
	项目类别
	项目名称
	传承人
	性别

	1
	传统美术
	沁源剪纸
	孙海燕
	女

	2
	传统美术
	沁源剪纸
	胡素霞
	女

	3
	传统美术
	沁源剪纸
	药青花
	女

	4
	传统美术
	沁源剪纸
	韩红霞
	女

	5
	传统美术
	沁源剪纸
	阴爱芳
	女

	6
	传统美术
	沁源剪纸
	弓茹兰
	女

	四、民俗（1人）

	序号
	项目类别
	项目名称
	传承人
	性别

	1
	民俗
	九曲黄河阵
	裴建康
	男

	五、传统舞蹈（1人）

	序号
	项目类别
	项目名称
	传承人
	性别

	1
	传统舞蹈
	沁源花鼓
	赵林
	男